
1455 Ret. o. Lovs. om Valg as Vorgerresm i Kbhvir 1456 

Vi undertegnede Kvinder af Staden Kjøbenhavn tillade os i Anledning heraf at 
rette en ærbødig Henvendelse til den høie Rigsdag for at udtale vor Paaskjonnelse af og 
fulde Tilslutning til denne Bestemmelse i nævnte Lovforslag og andrage om den høie 
Rigsdags Vedtagelse af samme. , 

Som det vil være den høie Rigsdag bekjendt, har Kvinden kommunal Stemmeret 
i adskillige europæiske Stater, deriblandt hos vore svenske Naboer, ligesom den allerede i 
1882 gaves hende paa Island, og overalt har man kun seet gunstige Resultater af hendes 
Valgret og Deltagelse i de kommunale Styrelser 

Den danske Kvinde er efter vor Formening lige saa fuldt som Udlandets i Stand 
til at tage Del i de kommunale Valg og gjøre god Nytte i Kommuneraadene. Hun del- 
tager allerede nu virksomt i Undervisnings- og Uiiderstøttelsesvæsenet samt i Forretnings- 
livet. Vi tillade os i saa Henseende at henvise til Statistisk Tabelværk for 1880, hvori 
meddeles, at her i Staden findes 16,030 Kvinder, som ere okonomiske Hovedpersoner. Af 
Skattebogen for 1886 fremgaar endvidere, at der i Kjøbenhavn findes henimod 5,000 
kvindelige Skatteydere, og af disse skatte henved 3,800 af en antagen Indtægt paa mindst 
1, 0 Kr. ver. 

Den kommunale Stemmeret er efter den bestaaende Lovgivning betinget af en vis 
Skatteydelse til Kommunen, og Kvinden bærer alle Byrder fælles med Manden. Desuag- 
tet er hun nu ved Loven udelukket fra enhver Indflydelse paa Kommunens Udgifter og 
sovrigz Akilixzdgender og er derved stillet paa lige Fod med personlig og økonomisk Uinyndige 
amt or ry ere. 

Den høie Rigsdag, hvem det er magtpaaliggende at fremme hele Samfundets 
Udvikling, kan ikke undgaa at se, at vi her frembære et Andragende for den, hvis Gyldig- 
hed er anerkjendt i flere Stater, ogsaa i et Bilaud af vor egen. Derfor haabe vi, at den 
høie Rigsdag vil vedtage denne ligesaa retfærdige som tidssvarende Reform, saa at de 
kvindelige Skatteydere kunne faae Leilighed til ved Siden af de mandlige at varetage deres 
Tarv ved Repræsentanter, de selv vælge« - 


